ПРОЕКТ

СОГЛАСОВАНО

Заместитель Председателя

Ярославской областной Думы

_________________П.В. Исаев

ПОВЕСТКА ДНЯ

заседания комитета Ярославской областной Думы

по аграрной политике, экологии и

природопользованию

10.11.2015

      Начало в 15.00

Советская площадь, 1/19, каб. 220

1. Об обращении митрополита Ярославского и Ростовского Пантелей-

мона к Председателю Ярославской областной Думы о возможности подго-

товки проекта закона Ярославской области «О безвозмездной передаче зе-

мельных участков религиозным организациям для ведения сельскохозяй-

ственного производства».

Докладчик: И.В. Князев – юрист Ярославской Епархии.

2. О ситуации в ОАО «Курба».

Докладчик: А.Н. Шилов – заместитель Председателя Правительства

Ярославской области.

Содокладчик: А.Б. Окладников – председатель комитета.

3. О проекте закона Ярославской области «Об областном бюджете на

2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов» (внесен Губернатором

Ярославской области).

Докладчик: А.Н. Долгов – заместитель Председателя Правительства

Ярославской области - директор департа-

мента финансов Ярославской области.

Приглашен: А.Н. Шилов – заместитель Председателя Правительства

Ярославской области.

4. О проекте закона Ярославской области «Об особо охраняемых при-

родных территориях регионального и местного значения в Ярославской об-

ласти» (внесен Губернатором Ярославской области).

Докладчик: А.Н. Шилов – заместитель Председателя Правительства

Ярославской области.

5. О проекте закона Ярославской области «О внесении изменений в

статьи 3 и 14 Закона Ярославской области «Об особенностях оборота земель

сельскохозяйственного назначения на территории Ярославской области»

(внесен Губернатором Ярославской области).

 Докладчик: А.Н. Шилов – заместитель Председателя Правительства

Ярославской области.

6. О проекте закона Ярославской области «О внесении изменений в

статьи 14
3
 и 18 Закона Ярославской области «Об административных право-

нарушениях» (внесен Муниципалитетом города Ярославля).

Докладчик: О.Е. Ненилин – депутат муниципалитета города Ярослав-

ля.

7. О реализации региональной программы «Предупреждение заноса и

распространения африканской чумы свиней и обеспечение эпизоотического

благополучия территории Ярославской области» на 2012 - 2015 годы (ин-

формация Правительства Ярославской области).

Докладчик: А.Л. Чавгун – директор департамента ветеринарии Яро-

славской области – главный государ-

ственный ветеринарный инспектор Яро-

славской области.

8. О проекте федерального закона № 807097-6 «О внесении изменений

в отдельные законодательные акты Российской Федерации (в части совер-

шенствования оборота земель сельскохозяйственного назначения)».

Докладчик: А.Б. Окладников – председатель комитета.

9. О проекте федерального закона № 885257-6 «О внесении изменений

в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части увеличе-

ния возраста, с которого допускается розничная продажа и потребление ал-

когольной продукции».

Докладчик: А.Б. Окладников – председатель комитета.

Заместитель

председателя комитета                                                                      В.М. Ермилов